PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA 07/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 165/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS/TO torna público que realizará uma dispensa de licitação
eletrônica, no dia 03 de maio de 2024 as 08h30min (horário de Brasília), na plataforma BNC, OBJETO para
Contratação de empresa especializada, ou pessoa física ou jurídica capacitada no ramo para Serviços - projeto,
confecção, entrega e instalação de móveis planejados por m². Os móveis deverão ser confeccionados em
madeira MDF com, no mínimo, 15 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão
texturizado  em ambas  as  faixas,  em cor  preferencialmente  branco  gelo  ou  carvalho  trevisco.  Todos  os
componentes  e  estruturas  necessárias  ao  móvel  (fita  borda,  corrediças  ocultas  com  soft  closing,  dobradiças,
puxadores, pés, rodas, estruturas metálicas, etc.) Ficarão a cargo do licitante vencedor e deverão estar inclusos
na confecção dos  móveis  planejados.  Todos os  móveis  confeccionados deverão seguir  as  diretrizes  e  as
recomendações da norma regulamentadora nº  17 (NR 17)  -  Ergonomia.  Após confeccionados,  os  móveis
deverão ser entregues e instalados na no local indicado pelo Munícipio de Ananás, nos setores indicados por
esta Administração. O valor do metro quadrado deverá englobar os custos necessários às etapas projeto;
confecção; entrega e instalação dos móveis planejados. Deverá ser oferecida garantia de, no mínimo, três anos
para atender as demandas da Rede Municipal de Educação de Ananás-TO. O Edital será disponibilizado no
portal da transparência www.ananas.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores informações
serão prestadas através do telefone (63) 3442-1232, e-mail: ananaslicitação@gmail.com.

Ananás –TO   26 dias do mês de abril de 2024.
MILKA FERNANDES SILVA BORGES

Agente de Contratação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-a21130-260420241545373825

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 705/2024, em 26/04/2024 17:12

aviso-de-dispensa-eletronica-07-2024-3825.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org